
Наставен лист

Прочитај ги внимателно задачите. Потоа, избери го 
точниот одговор.

1. Маја и Дина, заедно имаат 8 лимони. Нина има 4 
лимони. Колку вкупно лимони имаат сите деца?

2. Другарите Дамјан и Јане имаат по 6 јаболка секој. 
Тие дале 1 јаболко на Миа. Колку јаболка имаат сега 
Дамјан и Јане?

3. Баба Зоре купила вкупно 12 јајца. За тортата 
потрошила 9 јајца. Колку јајца останале?

4. Иван купил 12 моркови на пазар. Потоа, купил уште 
5 моркови. Колку вкупно моркови купил Иван?

8 + 4 = 12
8 + 4 = 13
8 + 8 + 4 = 20

6 + 1 + 1 = 8
6 + 6 - 1 = 11
6 + 6 + 1 + 1 = 14

12 + 9 = 21
12 - 9 = 17
12 - 9 = 3

12 + 5 = 7
12 + 5 = 17
12 - 5 = 7
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